
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.71 

 

Par cirsmu paketes īpašumā Sīļu iela 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Spodra” 04.03.2024. iesniegumu par 

cirsmu paketes atsavināšanu izsolē, kas 04.03.2024. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un 

reģistrēts ar Nr. ANP/1-42/24/726, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

otro daļu, 4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu, Alūksnes novada 

pašvaldības mežu apsaimniekošanas plānu 2020. – 2024. gadam, 

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu - cirsmas īpašumā Sīļu 

iela 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 039 7101 (turpmāk - 

cirsmas), atsavinot vienā izsoles paketē ar kopējo pārdodamo koku apjomu 664,91 m³: 

1.1. Cirsmu – Krājas kopšanas cirti īpašuma Sīļu iela 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 039 7101 (platība 0,7 ha, 1. kvartāla nogabalā Nr.17); 

1.2. Cirsmu – Krājas kopšanas cirti īpašuma Sīļu iela 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 039 7101 (platība 0,4 ha, 1. kvartāla nogabalā Nr.23); 

1.3. Cirsmu – Krājas kopšanas cirti īpašuma Sīļu iela 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 039 7101 (platība 0,17 ha, 1. kvartāla nogabalā Nr.28); 

1.4. Cirsmu – Izlases cirti īpašuma Sīļu iela 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 3601 039 7101 (platība 8,48 ha, 1. kvartāla nogabalos Nr.18, 19, 20, 

22, 32, 33). 

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt atsavināmās 

kustamās mantas – cirsmu paketes novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un rīkot izsoli. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.72 

 

Par cirsmas īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Spodra” 14.03.2024. iesniegumu par 

cirsmas atsavināšanu izsolē, kas 14.03.2024. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-42/24/880, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu, Alūksnes novada 

pašvaldības mežu apsaimniekošanas plāna 2020. – 2024.gadam 5.1.4. punktu, 

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu: cirsmu – sanitāro 

cirti (turpmāk – cirsma) īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, 

Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr.3656 009 0095, (platība 3,14 ha, 1. kvartāla 

nogabalos Nr. 26, 38, 39, 40, pārdodamais apjoms cirsmā 944,46 m³), atsavinot to 

izsolē. 

 

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināmās kustamās mantas – cirsmas novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un 

rīkot izsoli. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.73 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 

2024. gada vasaras sezonai 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 26 “Noteikumi 

par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 

10.2. punktu,  

 

Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klases 

2024. gada vasaras sezonai saskaņā ar pielikumiem. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/73_A_B_C_grupas_vasara_2024.DOCX


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.74 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 28.01.2021. lēmumā Nr. 9 

“Par Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 

2021.- 2025. gadam apstiprināšanu” 

 

 Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. 201 

“Par aģentūras statusa noņemšanu Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “SPODRA”, 

Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 27. oktobra lēmumu Nr. 394 “Par Alūksnes 

novada pagastu teritoriālo vienību pārvaldi”,  

pamatojoties uz  Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sestās daļas 1. punktu, Ministru 

kabineta 2008. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – 

izplatības ierobežošanas noteikumi” 12. punktu,  

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 28.01.2021. lēmumā Nr. 9 “Par Sosnovska 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 2021.- 2025. gadam 

apstiprināšanu”, šādus grozījumus: 

1. Izteikt plāna 3. punktu jaunā redakcijā: 

“3. Par plāna izpildes uzraudzību pašvaldības kompetentās institūcijas: 

3.1. Alūksnes pilsētā – Alūksnes novada pašvaldības iestāde “SPODRA”; 

3.2. Alūksnes novada pagastos – Alūksnes novada pagastu apvienības pārvalde.”. 

2. Papildināt plāna pielikumu ar jauniem 4.37.1,  4.37.2, 4.37.3 un 4.37.4 ierakstiem. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1.aprīlī. 

 

Pielikumā: Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu kalendārā grafika  2021.- 

2025. gadam un ierobežošanas metožu jaunie ieraksti uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/74_Sasnovska_latvanis.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/74_Sasnovska_latvanis.docx


Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.75 

 

Par pārvaldīšanas tiesību nodošanu  

 

Izskatot dzīvojamās mājas Tirgotāju ielā 5, Alūksnē, Alūksnes novadā dzīvokļu 

īpašnieku pilnvarotās personas [..] 21.02.2024. iesniegumu par pārvaldīšanas tiesību nodošanu, 

kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 21.02.2024. ar Nr. ANP/1-23/24/142,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51. panta piekto un sesto daļu,  Dzīvojamo 

māju pārvaldīšanas likuma 12. panta pirmo daļu, 

 

1. Nodot dzīvojamās mājas Tirgotāju ielā 5, Alūksnē, Alūksnes novadā, visā tās 

nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 3601 021 3109 sastāvā, pārvaldīšanas 

tiesības ar dzīvokļu īpašumu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai – 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI”, reģistrācijas numurs 

40003410625. 

2. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI”, reģistrācijas numurs 

40003410625, ne vēlāk kā līdz 11.04.2024. organizēt un nodot ar nodošanas - 

pieņemšanas aktu šī lēmuma 1. punktā minēto dzīvojamo māju ar dzīvokļu īpašumu 

īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.76 

 

Par apbūves tiesību 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības 

plāna Rīcības virzienu 3.3. un Investīciju plāna 2022.-2027. gadam 3.13.6. punktu, 

ar mērķi izpildīt vides aizsardzības normatīvos aktus, sakārtot teritoriju un attīstīt SIA 

“Alūksnes enerģija” siltumapgādes drošības paaugstināšanu, kā arī pilnvērtīgai deleģēto 

funkciju sekmīgai nodrošināšanai, 

un ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra lēmumu 

Nr. 368 “Par nekustamo īpašumu iegādi”, 

 

Piekrist apbūves tiesības piešķiršanai SIA “Alūksnes enerģija” nekustamā īpašuma 

Dzirnavu ielā 7, Alūksnē, Alūksnes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 015 

2611 0,880 ha platībā (saskaņā ar shēmu pielikumā), plānotā projekta “Elektrostatiskā filtra 

uzstādīšana siltumavotā Parka iela 2C, Alūksnē” realizācijai, lai samazinātu gaisa piesārņojuma 

radīto negatīvo ietekmi, uzlabojot izmantoto sadedzināšanas iekārtu darbību, ieviešot tehniskos 

risinājumus, kas samazina putekļu (daļiņu) emisijas gaisā, ko paredz vides aizsardzības 

normatīvās prasības no 2025. gada.  

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/76_apbuves_tiesibai_Dzirnavu%20iela_7.pdf


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.77 

 

Par SIA “AP Kaudzītes” reorganizācijas uzsākšanu apvienošanas ceļā 

 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izskatīt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, un tikai domes kompetencē ir likumā noteiktajā 

kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un nodibinājumus, kā 

arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldīšanas likuma 127. panta 

pirmā daļa paredz, ka publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par 

publiskas personas kapitālsabiedrības apvienošanas uzsākšanu. Atbilstoši likumam, SIA “AP 

Kaudzītes” ir publiski privāta kapitālsabiedrība, līdz ar to nav nepieciešams augstākās 

lēmējinstitūcijas lēmums šādas kapitālsabiedrības reorganizācijai, tomēr, ievērojot konkrētā 

jautājuma nozīmīgumu, atzīstams, ka pirms reorganizācijas procesa uzsākšanas ir pamats veikt 

politisku izšķiršanos par šāda procesa īstenošanu. 

Alūksnes novada pašvaldība ir dalībnieks SIA “AP Kaudzītes” ar 7144 kapitāla daļām 

jeb 28,226%.  

Komerclikuma 335. panta pirmā daļa paredz, ka sabiedrību apvienošana var notikt kā 

pievienošana vai saplūšana. Komerclikuma 335. panta otrā daļa nosaka, ka “pievienošana ir 

process, kurā sabiedrība (pievienojamā sabiedrība) nodod visu savu mantu citai sabiedrībai 

(iegūstošā sabiedrība)”. Komerclikuma 335. panta ceturtā daļa nosaka, ka apvienošanas 

gadījumā pievienojamā sabiedrība beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa. Komerclikuma 

335. panta piektā daļa nosaka, ka apvienošanas gadījumā pievienojamās sabiedrības tiesības un 

saistības pāriet iegūstošajai sabiedrībai. Savukārt 335.panta sestā daļa noteic, ka apvienošanas 

gadījumā pievienojamās sabiedrības dalībnieki kļūst par iegūstošās sabiedrības dalībniekiem. 

Ņemot vērā Vidzemes reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plānā, kas apstiprināts 

ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra lēmumu Nr. 345 “Par 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā centra izveidošanu” noteikto īpaši attiecībā uz viena atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā centra izveidi un vienotas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas visās 

Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās izveides nepieciešamību un 

priekšrocībām, kas izriet no tā, secināms, ka ir pamatoti veikt reorganizāciju apvienošanas ceļā 

ar pievienošanu, kur SIA “ZAAO” kā iegūstošajai sabiedrībai tiek pievienota SIA “AP 

Kaudzītes” kā pievienojamā sabiedrība. 

Kā būtiskākie kapitālsabiedrību reorganizācijas ieguvumi norādāmi: 

• stiprināta korporatīvā pārvaldība – labākā prakse uzņēmumu pārvaldībā; 

• stratēģiskā koordinācija, kontroles sistēmu sinhronizācija; 



• efektīvāka administrācija, t. sk. centralizētas administratīvās funkcijas, atbalsta 

funkciju optimizēšana; 

• uzlabota resursu, tajā skaitā personāla, plānošana un izmantošana; 

• vienota īpašumu apsaimniekošanas un pārvaldīšanas sistēma. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu un 9. punktu, Komerclikuma 335. panta pirmo, otro, ceturto, piekto un sesto daļu, 

 

1. Atbalstīt SIA “AP Kaudzītes”, reģistrācijas Nr.44103026358 (Pievienojamā sabiedrība) 

reorganizācijas uzsākšanu apvienošanas ceļā ar pievienošanu, pievienojot SIA 

“ZAAO”, reģ.Nr.44103015509 (Iegūstošā sabiedrība). 

2. Uzdot SIA “AP Kaudzītes” kapitāla daļu turētāju pārstāvim veikt visas nepieciešamās 

darbības, lai īstenotu reorganizāciju apvienošanas ceļā. 

 

Domes priekšsēdētājs              Dz.ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.78 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 6/2024 

“Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2013. gada 27. jūnija saistošo noteikumu 

Nr. 15/2013 “Rakšanas darbu veikšanas kārtība Alūksnes novada teritorijā” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 6/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2013. gada 

27. jūnija saistošo noteikumu Nr. 15/2013 “Rakšanas darbu veikšanas kārtība Alūksnes novada 

teritorijā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/78_SN_zaudejusi_speku_15_2013.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/78_SN_zaudejusi_speku_15_2013.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/78_SN_zaudejusi_speku_15_2013.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.79 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 7/2024  

“Par līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” izdošanu  

 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.² panta piekto 

daļu, 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 7/2024 “Par līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/79_SN_lidzfinansejums_labiekartosanai.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/79_SN_lidzfinansejums_labiekartosanai.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.80 

 

Par saistošo noteikumu Nr.8/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu 

un 36. panta sesto daļu, Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumu Nr. 809 

“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu” 15. punktu, 

  

izdot saistošos noteikumus Nr.8/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Alūksnes novadā””. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/80_SN_grozijumi_Socialas_palidzibas_pabalsti.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/80_SN_grozijumi_Socialas_palidzibas_pabalsti.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/80_SN_grozijumi_Socialas_palidzibas_pabalsti.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.81 

 

Par saistošo noteikumu Nr.9/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 23. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25/2021 “Par aprūpes 

pakalpojuma bērniem ar invaliditāti piešķiršanu Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļu, 

  

izdot saistošos noteikumus Nr.9/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 23. septembra saistošajos noteikumos Nr. 25/2021 “Par aprūpes pakalpojuma 

bērniem ar invaliditāti piešķiršanu Alūksnes novadā””. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/81_SN_grozijumi_Nr.25_2021.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/81_SN_grozijumi_Nr.25_2021.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/81_SN_grozijumi_Nr.25_2021.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.82 

 

Par saistošo noteikumu Nr.10/2024  “Par interešu izglītības programmu licencēšanu” 

izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu,   

 

izdot saistošos noteikumus Nr.10/2024 “Par interešu izglītības programmu 

licencēšanu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/82_SN_izglitibas_programmu_licencesana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/82_SN_izglitibas_programmu_licencesana.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.83 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 11/2024 “Par interešu izglītības īstenošanu Alūksnes 

novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, 

izdot saistošos noteikumus Nr. 11/2024 “Par interešu izglītības īstenošanu Alūksnes 

novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/83_SN_interesu_izglitiba.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/83_SN_interesu_izglitiba.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.84 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 12/2024 “Par līdzfinansējuma maksas kārtību Alūksnes 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 12. panta 2.1 daļu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 12/2024 “Par līdzfinansējuma maksas kārtību Alūksnes 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes iestādēs”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/84_SN_profesionala_ievirze.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/84_SN_profesionala_ievirze.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.85 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 13/2024 

“Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2013. gada 29. decembra saistošo noteikumu 

Nr. 49/2013 “Par Alūksnes novada pašvaldības galvojuma studiju kredīta un studējošā 

kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 13/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 

2013. gada 29. decembra saistošo noteikumu Nr. 49/2013 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

galvojuma studiju kredīta un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/85_SN_zaudejusi_speku_49_2013.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/85_SN_zaudejusi_speku_49_2013.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/85_SN_zaudejusi_speku_49_2013.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.86 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr. 255  

“Par Alūksnes Sporta skolas nolikuma apstiprināšanu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15. panta pirmo daļu, 

 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr. 255 “Par Alūksnes 

Sporta skolas nolikuma apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt lēmuma un nolikuma izdošanas tiesiskajā pamatojumā atsauci uz “likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu” ar “Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 8. punktu.” 

2. Papildināt nolikumu ar 10.1 punktu šādā redakcijā: “10.1 Plānot un organizēt sporta 

sacensības un pasākumus novada vispārizglītojošo skolu izglītojamajiem.” 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. aprīlī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.87 

 

Par Alūksnes Bērnu un jauniešu centra nolikumu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo daļu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes Bērnu un jauniešu centra nolikumu (pielikumā uz 4 lapām). 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. aprīlī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/87_ABJC_nolikums.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.88 

 

Par Malienas pirmsskolas izglītības iestādes “Mazputniņš” 

nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro daļu,  

 

Apstiprināt Malienas pirmsskolas izglītības iestādes “Mazputniņš” nolikumu (pielikumā 

uz 6 lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/88_Mazputnins_nolikums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/88_Mazputnins_nolikums.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.89 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Būvvalde” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 28. pantu,73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Būvvalde” nolikumu (pielikumā uz 

4 lapām). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. aprīlī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/89_Buvvaldes_nolikums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/89_Buvvaldes_nolikums.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.90 

 

Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, 

 

Aktualizēt Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju 

plānu 2022.-2027. gadam, izdarot šādus grozījumus: 

1. Aktualizēt projektu ideju ierakstus Nr. 1.3.1.; 3.13.5.; 3.13.6.; 3.13.7.; 3.35.1.; 

3.37.1.; 

2. Svītrot projektu ideju ierakstus Nr.1.20.1.; 1.25.2.; 

3. Projektu idejām Nr. 1.21.1.; 1.24.3.; 2.2.1.; 3.24.1., kuru īstenošana ir pabeigta, 

ieraksta krāsu mainīt uz zaļu krāsu. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam projektu idejas ieraksti uz 2 (divām) lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/90_Grozijumi_investiciju_plana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/90_Grozijumi_investiciju_plana.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.91 

 

Par projektu “Infrastruktūras izveide Alūksnē, Alūksnes novadā”  

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2023. gada 17. oktobra noteikumus Nr. 593 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana 

visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” īstenošanas 

noteikumi”, Centrālās finanšu un līguma aģentūras izsludināto projekta pieteikumu atlasi 

“6.1.1.3. Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot 

pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku, 1. kārta”,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 3. un 12. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības 

plāna Rīcības virzienu 1.1. un Uzdevumu 1.5., Rīcības virzienu 3.2., Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam 1.3.1. punktu, 

 

1. Atbalstīt projekta “Infrastruktūras izveide Alūksnē, Alūksnes novadā” pieteikuma 

iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 1 411 765 EUR (viens miljons četri 

simti vienpadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit pieci euro), tajā skaitā 

1 200 000 EUR (viens miljons divi simti tūkstoši euro) Taisnīgas pārkārtošanās fonda 

finansējums un 211 765 EUR (divi simti vienpadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

pieci euro) Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējumu paredzēt no 

pašvaldības 2025. un 2026. gada līdzekļiem.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.92 

 

Par projektu “Zivju resursu aizsardzība Alūksnes novadā”   

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta saistošo 

noteikumu Nr. 8/2023 “Alūksnes novada pašvaldības iestādes ALJA nolikums” 4.1.2. punktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” ar projekta pieteikumu “Zivju resursu aizsardzība 

Alūksnes novadā”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 2350 EUR (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit 

euro), ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums līdz 1800 EUR (viens tūkstotis 

astoņi simti euro) un, projekta atbalsta gadījumā, Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 550 EUR (pieci simti piecdesmit euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2. punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2. par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI.   

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.93 

 

Par dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” 

 

Ņemot vērā Informatīvo ziņojumu “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās 

prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai”  2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” 

īstenošanu”, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2024. gada 8. marta vēstuli Nr. 4.2-

10/3 “Aicinājums sniegt Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda projektā 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”, kas 

reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 2024. gada 8. martā ar Nr. ANP/1-35/24/805, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, 10. pantu, Alūksnes 

novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības plāna 2022.-2027. gadam 

U.2.17. punktu, 

1. Atbalstīt Alūksnes novada pašvaldības kā partnera piedalīšanos Izglītības un zinātnes 

ministrijas padotības iestādes Jaunatnes starptautisko programmu projektā 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās”. 

2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas 25 158,11 EUR (divdesmit pieci tūkstoši 

viens simts piecdesmit astoņi euro 11 centi), tajā skaitā 20 791,83 EUR (divdesmit 

tūkstoši septiņi simti deviņdesmit viens euro 83 centi) Atveseļošanas fonda finansējums 

un 4 366,28 EUR (četri tūkstoši trīs simti sešdesmit seši euro 28 centi) Alūksnes novada 

pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt līdzfinansējumu projekta realizācijai no 

Alūksnes novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Projekta īstenošanas laiks: 2024. gada marts - 2026. gada janvāris. 

5. Atbildīgā projekta kontaktpersona Alūksnes novada pašvaldībā Alūksnes Bērnu un 

jauniešu centra direktore Eva Aizupe. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.94 

 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Malienas pirmsskolas izglītības iestādē 

“Mazputniņš” 

 

Ņemot vērā Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 13. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 

12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 30. punktu, 

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojuma maksu Malienas pirmsskolas izglītības iestādē 

“Mazputniņš” (turpmāk – Iestāde): 

Nr.p.k. Ēdienreize Ēdināšanas pakalpojuma maksa PVN 

Pastāvīgā 

daļa (ēdiena 

sagatavošanas 

izmaksas) 

Mainīgā 

daļa 

(produktu 

izmaksas) 

Kopā 

1.1. izglītojamajiem vecumā no viena līdz diviem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm 

1.1.1. Brokastis 1,54 0,37 1,91 Nepiemēro 

1.1.2. Pusdienas 1,54 0,78 2,32 Nepiemēro 

1.1.3. Launags 1,54 0,45 1,99 Nepiemēro 

1.1.4. Vakariņas 1,54 0,40 1,94 Nepiemēro 

 Kopā 6,16 2,00 8,16  

1.2. izglītojamajiem vecumā no trīs līdz sešiem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

1.2.1. Brokastis 1,54 0,52 2,06 Nepiemēro 

1.2.2. Pusdienas 1,54 1,09 2,63 Nepiemēro 

1.2.3. Launags 1,54 0,57 2,11 Nepiemēro 

1.2.4. Vakariņas 1,54 0,58 2,12 Nepiemēro 

 Kopā 6,16 2,76 8,92  

1.3. darbiniekiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

 Pusdienas 1,54 1,09 2,63 Nepiemēro 

 Kopā  1,54 1,09 2,63  

 



2. Lēmuma 1.1. un 1.2. punktā noteiktajai ēdināšanas pakalpojuma maksai piemērojami 

Alūksnes novada domes saistošajos noteikumos par ēdināšanas pakalpojuma maksas 

atvieglojumiem Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēs noteiktie atvieglojumi. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2024. gada 1. aprīli. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu, Alūksnes novada domes 

29.12.2022. lēmumu Nr. 463 “Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Malienas pirmsskolas 

izglītības iestādē “Mazputniņš”” (sēdes protokols Nr. 27, 17. punkts). 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.95 

 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 

 

Ņemot vērā Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 13. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 

12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 30. punktu,  

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Sprīdītis” (turpmāk – Iestāde): 

Nr.p.k. Ēdienreize Ēdināšanas pakalpojuma maksa PVN 

Pastāvīgā 

daļa (ēdiena 

sagatavošanas 

izmaksas) 

Mainīgā 

daļa 

(produktu 

izmaksas) 

Kopā 

1.2. izglītojamajiem vecumā no viena līdz diviem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm 

1.1.1. Brokastis 0,60 0,36 0,96 Nepiemēro 

1.1.2. Pusdienas 0,60 0,86 1,46 Nepiemēro 

1.1.3. Launags 0,60 0,31 0,91 Nepiemēro 

 Kopā 1,80 1,53 3,33  

1.2. izglītojamajiem vecumā no trīs līdz sešiem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

1.2.1. Brokastis 0,60 0,42 1,02 Nepiemēro 

1.2.2. Pusdienas 0,60 1,11 1,71 Nepiemēro 

1.2.3. Launags 0,60 0,38 0,98 Nepiemēro 

 Kopā 1,80 1,91 3,71  

1.3. izglītojamajiem, par kuriem Iestādē ir iesniegts ārsta atzinums par speciālā uztura 

nepieciešamību, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

1.3.1. Brokastis 0,60 0,49 1,09 Nepiemēro 

1.3.2. Pusdienas 0,60 1,12 1,72 Nepiemēro 

1.3.3. Launags 0,60 0,36 0,96 Nepiemēro 

 Kopā 1,80 1,97 3,77  

1.4. darbiniekiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 



1.4.1. Brokastis 0,60 0,40 1,00 Nepiemēro 

1.4.2. Pusdienas 0,60 1,11 1,71 Nepiemēro 

1.4.3. Launags 0,60 0,40 1,00 Nepiemēro 

 Kopā  1,80 1,91 3,71  

 

2. Lēmuma 1.1., 1.2. un 1.3. punktā noteiktajai ēdināšanas pakalpojuma maksai piemērojami 

Alūksnes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos par ēdināšanas pakalpojuma 

maksas atvieglojumiem Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēs noteiktie 

atvieglojumi. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada domes 27.10.2022. lēmumu Nr. 399 “Par 

ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis”” (sēdes 

protokols Nr. 24, 22. punkts). 

4. Lēmums stājās spēkā 2024. gada 1. aprīlī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.96 

 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte” 

 

Ņemot vērā Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 13. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 

12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 30. punktu,  

 

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pienenīte” (turpmāk – Iestāde): 

Nr.p.k. Ēdienreize Ēdināšanas pakalpojuma maksa PVN 

Pastāvīgā daļa 

(ēdiena 

sagatavošanas 

izmaksas) 

Mainīgā 

daļa 

(produktu 

izmaksas) 

Kopā 

1.1.izglītojamajiem vecumā no viena līdz diviem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm 

1.1.1. Brokastis 0,60 0,44 1,04 Nepiemēro 

1.1.2. Pusdienas 0,60 0,96 1,56 Nepiemēro 

1.1.3. Launags 0,60 0,32 0,92 Nepiemēro 

 Kopā 1,80 1,72 3,52  

1.2. izglītojamajiem vecumā no trīs līdz sešiem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

1.2.1. Brokastis 0,60 0,58 1,18 Nepiemēro 

1.2.2. Pusdienas 0,60 1,21 1,81 Nepiemēro 

1.2.3. Launags 0,60 0,45 1,05 Nepiemēro 

 Kopā 1,80 2,24 4,04  

1.3. darbiniekiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

1.3.1. Pusdienas 0,60 1,21 1,81 Nepiemēro 

 Kopā  0,60 1,21 1,81  

 

2. Lēmuma 1.1. un 1.2. punktā noteiktajai ēdināšanas pakalpojuma maksai piemērojami 

Alūksnes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos par ēdināšanas pakalpojuma 



maksas atvieglojumiem Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēs noteiktie 

atvieglojumi. 

3. Lēmums stājās spēkā 2024. gada 1. aprīlī. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības 

domes 29.12.2022. lēmumu Nr.464 “Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte”” (sēdes protokols Nr.27, 18.punkts). 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.97 
 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības aprūpes centrs” 

Alūksnes novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu pārdošanas noteikumu  

un cenas apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 138. panta pirmo daļu, 

139. panta otro daļu, 140. panta pirmās daļas 3. punktu, 141. pantu, 142. panta pirmo un trešo 

daļu, 143. panta pirmo daļu, likuma “Par publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 3. panta 2. punktu, Komerclikuma 189. pantu,  

 

1. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības aprūpes 

centrs”, turpmāk – Sabiedrība, reģistrācijas numurs 44103024817, juridiskā adrese 

Vidus iela 1, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, Alūksnes novada pašvaldībai 

piederošās 681 (seši simti astoņdesmit vienas) kapitāla daļas, turpmāk – kapitāla daļas, 

pārdošanas noteikumus un nosacīto cenu 19 000 EUR (deviņpadsmit tūkstoši euro), 

pielikumā uz 47 lapām. 

2. Pilnvarot Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju apstiprināt kapitāla daļu 

pārdošanas vai izsoles rezultātus. 

3. Pārdošanas noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta 

vietnē www.aluksne.lv 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/97_APVA_kapitala_dalu_pardosanas_noteikumi.pdf
http://www.aluksne.lv/


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.98 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 373 “Par 

amata vietām un atlīdzību Centrālajā administrācijā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā”  6.10. un 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 373 “Par amata vietām un atlīdzību Centrālajā administrācijā”: 

1. likvidēt 32.pozīcijas amata vienību – lietvedis, 

2. 47.pozīcijas amata vienībai – projektu vadītājs, amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]” 

aizstāt ar amatalgas un mēnešalgas likmi “[..]”, 

3. 48.pozīcijas amata vienību – teritorijas plānotājs, pārcelt uz Alūksnes novada 

pašvaldības iestādi “Būvvalde”, 

4. 50.pozīcijas amata vienībai – zemes ierīkotājs, amata nosaukumu “Zemes 

ierīkotājs” aizstāt ar amata nosaukumu “Zemes lietu speciālists”, 

5. likvidēt 52.amata vienību – ainavu arhitekts, 

6. izveidot jaunu amata vienību – jaunākais zemes lietu speciālists, 54. pozīciju izsakot 

šādā redakcijā: 

54.* Jaunākais zemes 

lietu speciālists 

3./IV 3334 08 9 [..] 1 [..] 

7. izveidot jaunu amata vienību – jaunākais nekustamā īpašuma speciālists, 

55. pozīciju izsakot šādā redakcijā: 

55.* Jaunākais 

nekustamā īpašuma 

speciālists 

3./IV 3334 09 9 [..] 1 [..] 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.99 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 374 “Par 

amata vietām un atlīdzību Būvvaldē” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.10. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. aprīli izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 374 “Par amata vietām un atlīdzību Būvvaldē”: 

 

1. pārceļot no Alūksnes novada pašvaldības iestāde “Centrālā administrācija” amata 

vienību – teritorijas plānotājs, izsakot 4.pozīciju šādā redakcijā: 

4. Teritorijas plānotājs 48./IV 2164 01 10 [..] 1 [..] 

 

2. izveidot jaunu amata vienību – būvinspektors, izsakot 5.pozīciju šādā redakcijā: 

5. Būvinspektors 48./V 2422 54 11 [..] 1 [..] 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.100 

 

Par pilnvarojumu vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanai  

Alūksnes novadā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Rīcības plāna 

Rīcības virzienu 3.4., Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumiem Nr. 459 “Noteikumi 

par atbalstu dzīvojamo īres māju būvniecībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.4.i. investīcijas 

“Finansēšanas fonda izveide zemas īres mājokļu būvniecībai” ietvaros” (turpmāk – Ministru 

kabineta noteikumi Nr. 459), 

ar mērķi veicināt būvniecības standartiem un energoefektivitātes prasībām atbilstošu 

zemas īres maksas mājokļu pieejamību mājsaimniecībām,  

 

1. Pašvaldība piešķir nekustamo īpašumu attīstītājiem (turpmāk – Attīstītāji) SIA 

“Alūksnes nami” (reģistrācijas numurs 40003410625), sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “SUN TRUST” (reģistrācijas numurs 40003870666) un sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “SB ENERGY” (reģistrācijas numurs 50103424411) īpašas 

tiesības Alūksnes novada administratīvajā teritorijā sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Ministru kabineta noteikumu Nr. 459 

noteiktajā kārtībā, ar akciju sabiedrības “Attīstības finanšu institūcijas “Altum”” 

atbalstu, nodrošināt zemas īres mājokļus mājsaimniecībām. 

2. Pašvaldība slēdz pilnvarojuma līgumu ar Attīstītājiem par zemas īres māju 

būvniecību un izīrēšanu Alūksnes novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr.459. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.101 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada pārskata apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu,  

 

Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada pārskatu. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada pārskats CD datu nesējā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2803/101_5_Budzeta_izpildes_parskata_skaidrojums.zip


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju (personas kodi) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 33. p. 
 

LĒMUMS Nr.102 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

 

 Pamatojoties uz nolikuma Nr. 2/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

apbalvojumiem” (apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra 

lēmumu Nr. 47 (protokols Nr. 3, 30. punkts) 44. punktu un Alūksnes novada pašvaldības 

apbalvojumu “Pagodinājums kultūrā”, “Pagodinājums izglītībā”, “Pagodinājums sportā”, 

“Pagodinājums uzņēmējdarbībā” pretendentu vērtēšanas komisijas 20.03.2024. sanāksmes 

protokolu, 

 

1. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums izglītībā” un 

naudas balvu 400,00 EUR (četri simti euro): 

1.1. nominācijā “Par mērķtiecību un sasniegumiem darbā ar talantīgiem 

izglītojamiem” – Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas skolotājai Ivetai 

MIKIJANSKAI (personas kods [..]); 

1.2. nominācijā “Skolotāja personība – atbalsts izaugsmei” – Alekseja Grāvīša 

Liepnas pamatskolas skolotājai Mārītei PUGEJAI (personas kods [..]); 

1.3. nominācijā “Par radošu, mūsdienīgu, efektīvu un profesionālu darbu iekļaujošā 

izglītībā” – Ziemeru pamatskolas skolotājai logopēdei Kristīnei ZARIŅAI 

(personas kods [..]); 

1.4. nominācijā “Par iniciatīvu un radošumu pedagoģiskās pieredzes un darbības 

popularizēšanā” – Alūksnes Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības 

metodiķei Ievai RAKOVAI (personas kods [..]). 

 

2. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums 

uzņēmējdarbībā” un naudas balvu 400,00 EUR (četri simti euro): 

2.1. nominācijā “Par pakalpojumu klāsta paplašināšanu, veicinot ziemas aktīvās 

atpūtas iespēju attīstību Alūksnes novadā un Alūksnes vārda popularizēšanu” – 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ķauķu kalns” (reģ. Nr. 40203362101), 

valdes locekle Laima KAUFIŅA; 

2.2. nominācijā “Par mērķtiecīgu uzņēmuma izaugsmi ražošanas jaudas 

paplašināšanā, kļūstot par novada lielāko komersantu” – sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “CEWOOD” (reģ. Nr. 45403042702), valdes locekļi Ingars 

ŪDRIS, Rihards VOLFS. 

 



3. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums kultūrā” un 

naudas balvu 400,00 EUR (četri simti euro): 

3.1. nominācijā “Par Alūksnes novada un Malēnijas nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanu, popularizēšanu un ieguldījumu tradīcijas 

tālāknodošanā” – Alūksnes novada muzeja struktūrvienībai “Jaunlaicenes 

muižas muzejs “Malēnieša pasaule””, vadītāja Kristīne KUROPATKINA; 

3.2. nominācijā “Par ieguldījumu patriotiskajā audzināšanā un atbalstu Alūksnes 

novada kultūras norisēm” – Zemessardzes 31. kājnieku bataljonam, 

komandieris pulkvežleitnants Jānis FREIMANIS; 

3.3. nominācijā “Par nozīmīgu devumu Alūksnes novada kultūras dzīvē un augstiem 

sasniegumiem pūtēju orķestru nozarē kolektīva 70. jubilejas gadā” – Alūksnes  

pūtēju orķestrim, diriģents Sandors Saulvedis LĪVIŅŠ, defilē vadītāja Ilze 

LĪVIŅA; 

3.4. nominācijā “Par brīvprātīgu un mērķtiecīgu darbību kopienas saliedēšanā un 

aktīvu līdzdalību kultūras procesos Jaunannas pagastā” – Jaunannas pagasta 

jauniešu klubam “Tikšķis”, vadītāja Elita JANSONE; 

3.5. nominācijā “Par nozīmīgu ieguldījumu Alūksnes novada kultūras darbā, 

kultūrvēstures izzināšanā un saglabāšanā” – Alūksnes novada muzeja izglītojošā 

darba un darba ar apmeklētājiem speciālistei Jolantai BALDIŅAI (personas 

kods [..]). 

 

4. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Pagodinājums sportā” un 

naudas balvu 400,00 EUR (četri simti euro): 

4.1. nominācijā “Par augstvērtīgiem sasniegumiem starptautiskās sacensībās - 

Pasaules kausā un Eiropas čempionātā biatlonā” biatlonistam Andrejam 

RASTORGUJEVAM (personas kods [..]); 

4.2. nominācijā “Par augstvērtīgiem sasniegumiem Baltijas valstu džudo 

čempionātā” – džudo cīkstonim Robertam JAVORSKIM (personas kods [..]); 

4.3. nominācijā “Jaunais talants sportā” – ūdens motosportistam Matīsam LEJAM 

(personas kods [..]). 

 

5. Naudas balvas apmērs norādīts pirms nodokļu nomaksas. 

 

6. Naudas balva, atskaitot normatīvajos aktos paredzētos nodokļus, iemaksājama 

apbalvojuma saņēmēja norādītajā kontā. 

 

7. Lēmuma 3.1. punktā paredzēto naudas balvu piešķirt Alūksnes novada muzejam, 

veicot grozījumus 2024. gada budžetā. 

 

8. Lēmuma 3.3. punktā paredzēto naudas balvu piešķirt Alūksnes Bērnu un jauniešu 

centram, veicot grozījumus 2024. gada budžetā. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 34. p. 
 

LĒMUMS Nr.103 

 

Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas personālsastāvā  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2019. gada 18. decembra lēmuma Nr. 386 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības komisijas “Medību koordinācijas komisija” nolikuma apstiprināšanu” 5.11. punktu 

un Āra KREIČA iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 25.03.2024. un 

reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/24/1006,  

 

1. Atbrīvot Āri KREICI no Alūksnes novada pašvaldības Medību koordinācijas 

komisijas locekļa amata.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 35. p. 
 

LĒMUMS Nr.104 

 

Par domes priekšsēdētāja komandējumu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12. oktobra noteikumu Nr. 969 “Kārtība, 

kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” 2., 8., 24. un 25. punktu, 2024. gada 

25. marta biedrības “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība” vēstuli 

Nr. ANP/1-42/24/1009, 

 

1. Komandēt Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Dzintaru Adleru no 

19.05.2024. līdz 22.05.2024. uz Kujāvijas - Pomožes vojevodisti (Województwo 

kujawsko-pomorskie) Polijā, pieredzes apmaiņas vizītē.  

2. Segt šādus normatīvajos aktos paredzētos komandējuma izdevumus: 

– ceļa (transporta) izdevumus uz un no Starptautiskās lidostas “Rīga”,  

– komandējuma dienas naudu, 

līdzekļus paredzot no deputātu un komisiju darba nodrošināšanai paredzētajiem budžeta 

līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 36. p. 
 

LĒMUMS Nr.105 

 

Par ziedojumu nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu,  

 

1. Dāvināt (ziedot) Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Alūksnes novada pagastu 

apvienības pārvalde” uzskaitē esošo inventāru: skolēnu 1-vietīgos galdus S-1 25 

gabalus, skolēnu krēslus S-3 25 gabalus, skolēnu galdus vienvietīgos 80 gabalus, 

skolēnu krēslus 80 gabalus, galdus 4 gabalus,  datorgaldus 12 gabalus, krēslus ISO 10 

gabalus, datorkrēslus 11 gabalus, kuru uzskaites vērtība ir 0,00 EUR un atlikusī vērtība 

0,00 EUR, pamatlīdzekļus: vienas klavieres Rīga, kuru uzskaites vērtība ir 235,06 EUR 

un atlikusī vērtība ir 0,00 EUR, vienas klavieres Piano Rīga, kuru uzskaites vērtība ir 

220,55 un atlikusī vērtība ir 0,00 EUR, Ukrainas sabiedrības vispārējām atbalstam.  

2. Alūksnes novada pašvaldības iestādei “Alūksnes novada pagastu apvienības pārvalde” 

noslēgt dāvinājuma (ziedojuma) līgumu ar nodibinājumu “Alūksnes un Apes novada 

fonds”, reģistrācijas Nr. 40008090271, par dāvinājuma (ziedojuma) nogādāšanu 

Ukrainā un nodošanu Ukrainas sabiedrības vispārējo vajadzību nodrošināšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

 

 

  



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 37. p. 
 

LĒMUMS Nr.106 

 

Izskatīts lēmuma projekts par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumā par 

īpašumu tiesību atjaunošanu uz zemi. Pieņemts lēmums izdarīt grozījumus. 

 

 

 

 

  



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

(ziņas par personas datiem, privāto dzīvi) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 38. p. 
 

LĒMUMS Nr.107 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma iegādi. Pieņemts lēmums pirkuma ceļā iegādāties 

nekustamo īpašumu 

 

  



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

(ziņas par personas datiem, privāto dzīvi) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 39. p. 
 

LĒMUMS Nr.108 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma iegādi. Pieņemts lēmums pirkuma ceļā iegādāties 

nekustamo īpašumu 

 

 

  



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

(ziņas par personas datiem, privāto dzīvi) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 40. p. 
 

LĒMUMS Nr.109 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma iegādi. Pieņemts lēmums pirkuma ceļā iegādāties 

nekustamo īpašumu 

 

  



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 28. martā                                   sēdes protokols Nr. 4, 41. p. 
 

LĒMUMS Nr.110 

 

Izskatīts lēmuma projekts par īpašuma iegādi. Pieņemts lēmums pirkuma ceļā iegādāties 

nekustamo īpašumu 

 

 


